BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BXD           Hà Nội, ngày         tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn công tác kiểm tra việc triển khai kế hoạch phục vụ nhu cầu
vận tải hàng hóa và đi lại của nhân dân bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026
 ____________________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2267/QĐ-BXD  ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng ban hành Kế hoạch công tác phục vụ tốt nhu cầu đi lại của
nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán
và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải và An toàn giao thông.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 03 Đoàn công tác kiểm tra việc triển khai kế hoạch phục vụ
nhu cầu vận tải hàng hóa và đi lại của nhân dân bảo đảm trật tự, an toàn giao thông
trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Bính Ngọ năm 2026 (sau đây gọi tắt
là Đoàn công tác) gồm:

1. Trưởng Đoàn: Lãnh đạo Vụ Vận tải và An toàn giao thông.
2. Thành phần Đoàn:
- Đại diện Cục Đường bộ Việt Nam;
- Đại diện Cục Hàng hải và đường thuỷ nội địa Việt Nam;
- Đại diện Cục Hàng không Việt Nam;
- Đại diện Cục Đường sắt Việt Nam;
- Đại diện Vụ Vận tải và An toàn giao thông và Chuyên viên Vụ Vận tải và

An toàn giao thông – Thư ký.
- Đoàn công tác số 1, làm việc tại các tỉnh, thành phố: Bắc Ninh, Phú Thọ,

Ninh Bình.
- Đoàn công tác số 2, làm việc tại các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An,

Đà Nẵng.
- Đoàn công tác số 3, làm việc tại các tỉnh, thành phố: Lâm Đồng, Đồng Nai,

Thành phố Hồ Chí Minh.

2

Ngoài các địa phương đã nêu, giao Trưởng các Đoàn công tác, căn cứ tình
hình diễn biến thực tế để điều chỉnh, bổ sung đơn vị, địa phương và thông báo trước
02 ngày làm việc.

3. Thời gian, địa điểm làm việc
- Địa điểm: Sở Xây dựng, ga hàng không, ga đường sắt, cảng, bến, đơn vị

kinh doanh vận tải trên địa bàn.
- Thời gian làm việc: Từ ngày 12/01 đến 31/01/2026. Trưởng các Đoàn công

tác thông báo thời gian cụ thể cho các đơn vị, địa phương nêu trên trước 02 ngày
làm việc.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn công tác
1. Làm việc với các đơn vị, địa phương theo nội dung tại Phụ lục kèm theo

Quyết định này.
2. Sau khi kết thúc đợt làm việc, Đoàn công tác tổng hợp kết quả làm việc, báo

cáo Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
Điều 3. Kinh phí hoạt động của các thành viên do cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền quản lý thành viên chịu trách nhiệm chi trả theo quy định.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cơ quan, đơn vị thuộc thành

phần Đoàn công tác gửi văn bản cử đại diện đến Bộ Xây dựng (qua Vụ Vận tải và
An toàn giao thông) trước ngày 10/01/2026.

2. Đoàn công tác tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ, Cục trưởng các Cục, Giám đốc Sở

Xây dựng các tỉnh, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 3 Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng Bộ Xây dựng;
- Ủy ban ATGT Quốc gia;
- Văn phòng Bộ;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Xây dựng;
- Báo Xây dựng;
- Lưu: VT, Vụ VT&ATGT(ntson).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T11:03:03+0700
	Hà Nội
	Đỗ Công Thủy<thuydc@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T16:40:16+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê AnhTuấn<tuanla@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:29:19+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:29:26+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:31:01+0700
	Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!